

Sagsnr.
2021-26246

Dato
7. Februar 2022

Indkaldelse af ideer og forslag til afgrænsning af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen af tilpasningen af det nationale testcenter for store vindmøller i Høvsøre, Lemvig Kommune.

Hermed inviteres til at komme med forslag og ideer til emner, som skal indgå i det videre arbejde med Bolig- og Planstyrelsens forestående miljø- og habitatkonsekvensvurdering af tilpasningen af Høvsøre Testcenter. Tilpasningen er en del af en aftale af 15. december 2021 mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance om at styrke rammevilkårene for test af vindmøller i Danmark. Læs mere om aftalen [her](#).

Om tilpasningen af Høvsøre testcenter

Tilpasningen har til formål at muliggøre afprøvning af prototypemøller op til 275 meter, hvor der i dag kun er mulighed for at teste op til 200 meter høje møller. Tilpasningen indebærer en nedlæggelse af to af de nuværende syv standpladser til test af vindmøller for at kunne teste højere prototypemøller. For at nedbringe behovet for ekspropriation af boliger i forbindelse med tilpasningen af testcentret er det aftalt, at møllehøjden på den nordligste af de fem standpladser fastsættes til ca. 250 meter.

Den forestående miljø- og habitatkonsekvensvurdering har til formål at belyse de væsentlige miljøkonsekvenser af projektet og på baggrund heraf evt. at tilpasse projektets udformning, så væsentlige negative konsekvenser for miljøet og naturen så vidt muligt undgås og begrænses. Til brug for afgrænsning af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen har Bolig- og Planstyrelsen udarbejdet et idéoplæg. Idéoplægget beskriver projektet og et udsnit af projektets mulige miljøpåvirkninger.

Hvornår og hvordan kan du give din holdning tilkende?

Frem til 7. marts 2022 kan høringssvar med forslag, idéer og kommentarer til miljøvurderingen sendes til: testcenterhovsore@bpst.dk.

Såfremt der er spørgsmål til høringen, er I velkomne til at rette henvendelse til Anette Gravgaard Christensen på tlf.: 2916 8567 eller på mail anechr@bpst.dk.

Med venlig hilsen

Sara Aasted Paarup
Kontorchef